
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 305

Registro Generale N. 973

Sondrio, li 26/08/2022

OGGETTO: PRESA D’ATTO MODIFICHE SOCIETARIE DELL’IMPRESA GEOM. GIOVANNONI &
F-LLI S.R.L. IN GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. (INVARIATA LA
DENOMINAZIONE ABBREVIATA G.G. S.R.L.) – APPALTO REALIZZAZIONE
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE
URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE “LA PIASTRA: SICUREZZA E
QUALITÀ DELLA VITA NEL VERDE” INTERVENTO DI SISTEMAZIONE AREA
VERDE E PARCHEGGIO PRESSO LA RESIDENZA PER ANZIANI IN VIA DEL
CUGNOLO. CUP H71B17000290005 – CIG. 9087138EAA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, d.lgs. 267/2000;

PREMESSO che:
 Con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 166 del 16/02/2022 si è provveduto ad affidare

in via definitiva, alle condizioni colà indicate, i lavori di appalto avente ad oggetto
“Realizzazione del programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la
sicurezza delle periferie “La Piastra: sicurezza e qualità della vita nel verde”. Intervento di
sistemazione area verde e parcheggio presso la residenza per anziani in Via del Cugnolo”
all’impresa Geom. Giovannoni & F.LLI S.R.L, in breve G.G. S.R.L., con sede legale in Milano
(MI), Viale Angelo Filippetti, 26, - P.Iva/Codice Fiscale 00714760147;

 Con la suddetta determinazione è stato assunto specifico impegno di spesa per l’importo di
€ 616.018,92 Iva inclusa al 10% (impegno n. 2022/370/2 cap. 11847.60, bilancio del 2022) –
CIG 9087138EAA;

CONSIDERATO che:
 Che in data 19/05/2022 è stato sottoscritto il relativo contratto di appalto al Rep. n.

4940/2022, registrato a Sondrio, al n. 4780 serie 1T, del 19/05/2022;

RILEVATO che:
 Con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 0028327 del 12/08/2022, l’impresa G.G.

S.R.L. ha comunicato che “…con decorrenza 03/08/2022 la ragione sociale estesa della
società varia da GEOM. GIOVANNONI & F.LLI SRL alla nuova GRUPPO GENERALE



COSTRUZIONI S.R.L. (invariata la denominazione abbreviata G.G. S.R.L)”…”la sede legale
varia da VIALE ANGELO FILIPPETTI, 26 – 20122 Milano alla nuova VIA LEONARDO DA
VINCI, 177 – Berbenno di Valtellina (SO)”…“Restano invariati gli altri dati relativi al Codice
fiscale, Partita Iva ed indirizzi email”.

 Con la sopraindicata nota viene, altresì, comunicato che “…in data 03/08/2022 il Sig.
Giovannoni Simone cessa dalle cariche di Amministratore, Consigliere del CDA e Direttore
tecnico nonché dal ruolo di socio” …“le quote sociali del Sig. Giovannoni Simone sono
state cedute alla società LABO SERVICE S.R.L., con sede legale in Berbenno in Valtellina
(SO), in Via Leonardo da Vinci n. 177 (P.Iva/C.F. 00894809144)”.

PRESO ATTO che l’impresa ha trasmesso, ai sensi della Legge 136/2010, con la suddetta nota
i propri conti correnti dedicati sul quale effettuare i relativi pagamenti;

CONSIDERATO che:
 È stata acquisita agli atti d’ufficio visura camerale della società Gruppo Generale

Costruzioni S.R.L., in breve G.G. S.R.L., documento n. T 485976592 del 24/08/2022;
 È stato richiesto nei confronti del Sig. Spagnolatti Edoardo, Amministratore unico

dell’impresa LABO SERVICE SRL, il certificato di casellario giudiziale (Prot. n. 29403
del 24/08/2022), richiesta ad oggi inevasa;

RITENUTO di prendere atto delle modifiche societarie e tenuto conto altresì che le stesse
non alterano la natura complessiva dell’affidamento né comportano modifiche sostanziali dello
stesso;

VISTO l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,
del d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1) di prendere atto, alla luce delle premesse riportate e con particolare riferimento al
contratto di appalto di cui all’oggetto Rep. n. 4940/2022, della variazione di
denominazione della ragione sociale dell’operatore economico avente C.F. 00714760147
da GEOM. GIOVANNONI & F.LLI SRL a GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI SRL, con sede
legale in Via Leonardo da Vinci, n. 177 – Berbenno di Valtellina (SO);

2) di dare altresì atto della cessazione dalla carica di Amministratore, Consigliere del CDA e
Direttore Tecnico, nonché di socio del Sig. Giovannoni Simone e dell’acquisizione delle
quote sociali di quest’ultimo da parte della società LABO SERVICE S.R.L. e contestuale
nomina del nuovo CDA, come da nota trasmessa via pec in data 12/08/2022 richiamata
nelle premesse;

3) di prendere, inoltre, atto che i restanti dati societari rimangono invariati (Codice
fiscale/Partita Iva/indirizzo Pec);

4) di dare atto che gli impegni di spesa di cui ai provvedimenti assunti con determinazione
dirigenziale Reg. Gen. n. 166/2022 in favore dell’impresa GEOM. GIOVANNONI & F.LLI
SRL si intendono ora attribuiti al GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI SRL;

5) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
 all'ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi;



 al responsabile del servizio finanziario;
 al settore servizi tecnici;
 all'ufficio contratti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI
Gianluca Venturini

(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)


